ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 августа 2022 г.                           г. Ипатово                                             № 1210

[bookmark: _GoBack]Об итогах соревнования по организованному проведению уборки урожая зерновых и зернобобовых культур на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2022 году

	Рассмотрев итоги соревнования по организованному проведению уборки зерновых и зернобобовых культур на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2022 году, организованного и проведённого в соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 08 августа 2022 г. № 1167 «О соревновании по организованному проведению уборки урожая зерновых и зернобобовых культур на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2022 году», на основании протокола заседания комиссии по подведению итогов по организационному проведению уборки урожая зерновых и зернобобовых культур на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2022 году от 09 августа 2022 г. № 2/П, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Признать победителями соревнования по организованному проведению уборки урожая зерновых и зернобобовых культур на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2022 году и наградить Почётной грамотой администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края следующих специалистов и коллективы сельскохозяйственных организаций Ипатовского городского округа Ставропольского края:
	1.1. Среди коллективов крупных сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских ) хозяйств, уборочной площадью более 3,0 тыс. га (далее - крупные сельхозорганизации) с вручением памятного кубка «Победитель Жатвы 2022 года»:
	1.1.1. Коллектив закрытого акционерного общества «Племенной завод имени Героя Социалистического труда В.В. Калягина», генеральный директор Яковлев Сергей Геннадьевич, директор по производству Шевченко Александр Николаевич, главный агроном Сошников Дмитрий Васильевич, главный инженер Милаев Дмитрий Иванович, занявший первое место;
	1.1.2. Коллектив сельскохозяйственного производственного кооператива «Кировский», председатель кооператива Сподин Иван Иванович, заместитель председателя (главный агроном кооператива) Майба Александр Степанович, главный инженер Балаба Анатолий Васильевич, занявший второе место;
	1.1.3. Коллектив сельскохозяйственного племенного производственного кооператива «Софиевский», председатель кооператива Кузмин Станислав Григорьевич, главный агроном Загорулько Роман Валерьевич, главный инженер Марченко Андрей Иванович, занявший третье место.
	1.2. Среди коллективов малых сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, уборочной площадью менее 3,0 тыс. га (далее - малых сельхозорганизаций) с вручением памятного кубка «Победитель Жатвы 2022 года»:
	1.2.1. Коллектив общества с ограниченной ответственностью «СХП Урожайное», исполнительный директор Невечеря Алексей Федорович, заместитель исполнительного директора Чернов Андрей Иванович, главный агроном Шиянов Сергей Иванович, главный инженер Процко Юрий Михайлович, занявший первое место.
	1.3. Среди коллективов уборочно – транспортных комплексов (далее- коллективов УТК):
	1.3.1. Коллектив УТК закрытого акционерного общества «Племенной завод имени Героя Социалистического труда В.В. Калягина», начальник комплекса Соколенко Сергей Викторович, занявший первое место, и вручить денежную премию в размере 25000,00 (двадцать пять тысяч) рублей;
	1.3.2. Коллектив УТК сельскохозяйственного производственного коллектива «Кировский», начальник комплекса Перемышлев Евгений Александрович, занявший второе место, и вручить денежную премию в размере 22000,00 (двадцать две тысячи) рублей;
	1.3.3. Коллектив УТК общества с ограниченной ответственностью «Добровольное», начальник комплекса Панющик Дмитрий Евгеньевич, занявший третье место, и вручить денежную премию в размере 20000,00 (двадцать тысяч) рублей.
	1.4. Среди коллективов уборочных агрегатов крупных сельхозорганизаций, с вручением памятной ленты «Чемпион Жатвы 2022 года»:
	1.4.1. Коллектив уборочного агрегата закрытого акционерного общества «Племенной завод имени Героя Социалистического труда В.В. Калягина» комбайнер Шипилов Виталий Андреевич, занявший первое место, и вручить денежную премию в размере 15000,00 (пятнадцать тысяч) рублей.
	1.5. Среди коллективов уборочных агрегатов крупных сельхозорганизаций, занявших второе и третье места, с вручением памятной ленты «Победитель Жатвы 2022 года»:
	1.5.1. Коллектив уборочного агрегата закрытого акционерного общества «Племенной завод имени Героя Социалистического труда В.В. Калягина» комбайнер Сотников Александр Иванович, занявший второе место, и вручить денежную премию в размере 12000,00 (двенадцать тысяч) рублей;
	1.5.2. Коллектив уборочного агрегата сельскохозяйственного производственного коллектива «Кировский» комбайнер Гизенко Андрей Юрьевич, занявший третье место, и вручить денежную премию в размере 10000,00 (десять тысяч) рублей.
	1.6. Среди коллективов уборочных агрегатов малых сельхозорганизаций, с вручением памятной ленты «Победитель Жатвы 2022 года»:
 	1.6.1. Коллектив уборочного агрегата общества с ограниченной ответственностью «Агропромышленное хозяйство Лесная Дача» комбайнер Дарморез Алексей Сергеевич, занявший первое место, и вручить денежную премию в размере 14000,00 (четырнадцать тысяч) рублей;
	1.6.2. Коллектив уборочного агрегата общества с ограниченной ответственностью сельскохозяйственного предприятия «Родина», комбайнер Воронин Владимир Владимирович, занявший второе место, и вручить денежную премию в размере 10000,00 (десять тысяч) рублей.
	1.7. Среди водителей по перевозке зерна поле - ток крупных сельскохозяйственных организаций с вручением памятной ленты «Победитель Жатвы 2022 года»:
	1.7.1. Стаценко Сергей Алексеевич – водитель сельскохозяйственного производственного кооператива «Племзавод Вторая Пятилетка», занявший первое место, и вручить денежную премию в размере 12000,00 (двенадцать тысяч) рублей;
	1.7.2. Ткачев Тимофей Дмитриевич – водитель закрытого акционерного общества «Племзавод им. Героя Соцтруда В.В. Калягина», занявший второе место, и вручить денежную премию в размере 10000,00 (десять тысяч) рублей;
	1.7.3. Порохня Андрей Александрович - водитель сельскохозяйственного племенного производственного кооператива «Софиевский», занявший третье место, и вручить денежную премию в размере 8000,00 (восемь тысяч) рублей.
	1.8. Среди водителей по перевозке зерна поле - ток среди малых сельхозорганизаций с вручением памятной ленты «Победитель Жатвы 2022 года»:
	1.8.1. Самсонов Юрий Алексеевич - водитель общества с ограниченной ответственностью «СХП «Урожайное», занявшего первое место, и вручить денежную премию в размере 12000,00 (двенадцать тысяч) рублей;
	1.8.2. Чеснок Николай Павлович - водитель общества с ограниченной ответственностью «СХП «Урожайное», занявший второе место, и вручить денежную премию в размере 10000,00 (десять тысяч) рублей.
	1.9. Среди молодёжных коллективов уборочных агрегатов с вручением памятной ленты «Победитель Жатвы 2022 года» и памятного подарка, приобретённого за счёт бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края в рамках реализации подпрограммы «Реализация молодёжной политики в Ипатовском городском округе Ставропольского края» муниципальной программы «Молодежь Ипатовского городского округа Ставропольского края», утверждённой постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 1825:
	1.9.1. Молодёжного коллектива уборочного агрегата общества с ограниченной ответственностью «Добровольное», комбайнер Сергеев Виталий Андреевич, занявший первое место.
	1.10. Среди молодых водителей с вручением памятной ленты «Победитель Жатвы 2022 года» и памятного подарка, приобретённого за счёт бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края в рамках реализации подпрограммы «Реализация молодёжной политики в Ипатовском городском округе Ставропольского края» муниципальной программы «Молодежь Ипатовского городского округа Ставропольского края», утверждённой постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 1825:
	1.10.1. Хомяков Владимир Сергеевич – водитель сельскохозяйственного племенного производственного кооператива «Софиевский», занявший первое место.

	2. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет»

	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина